
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1015 31 de Dezembro de 2024  PG. 1/9

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 252/2024 de 30/12/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  3.000,00  (três  mil 
reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de DIAMANTE DO NORTE, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe 
foram conferidas pela Lei  Orçamentária nº 102/2023 de 
27/12/2023.

Suplementação

08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.001.08.122.0008.2.006. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

3.000,00362 - 3.1.90.94.00.00 01000

Total Suplementação: 3.000,00

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste 
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.302.0010.2.036. MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

3.000,00311 - 3.1.90.11.00.00 01000

Total Redução: 3.000,00

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  E

LI
EL

 D
O

S 
SA

N
TO

S 
C

O
R

R
EA

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

ia
m

an
te

do
no

rte
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
3D

80
-C

4D
8-

E7
B0

-6
3E

0 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
D

80
-C

4D
8-

E7
B0

-6
3E

0

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código r3PilU neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1015 31 de Dezembro de 2024  PG. 2/9

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE  
,  Estado  do  Paraná,  em   30  de  dezembro  de  2024.

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  E

LI
EL

 D
O

S 
SA

N
TO

S 
C

O
R

R
EA

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

ia
m

an
te

do
no

rte
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
3D

80
-C

4D
8-

E7
B0

-6
3E

0 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
D

80
-C

4D
8-

E7
B0

-6
3E

0

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código r3PilU neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1015 31 de Dezembro de 2024  PG. 3/9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3D80-C4D8-E7B0-63E0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ELIEL DOS SANTOS CORREA (CPF 030.XXX.XXX-09) em 30/12/2024 15:37:25 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://diamantedonorte.1doc.com.br/verificacao/3D80-C4D8-E7B0-63E0

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código r3PilU neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1015 31 de Dezembro de 2024  PG. 4/9

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 253/2024 de 30/12/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  227.704,68 
(duzentos  e  vinte  e  sete  mil  setecentos  e  quatro  reais  e  sessenta  e  oito  centavos),  destinado 
ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de DIAMANTE DO NORTE, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe 
foram conferidas pela Lei  Orçamentária nº 102/2023 de 
27/12/2023.

Suplementação

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
05.002.12.361.0012.2.016. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

MATERIAL DE CONSUMO 56.919,00490 - 3.3.90.30.00.00 01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

9.100,00640 - 3.3.90.39.00.00 01000

05.003.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE CULTURA
05.003.13.392.0009.2.023. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

1.685,68147 - 3.1.90.11.00.00 01000

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.301.0010.2.040. MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

16.000,00298 - 3.3.90.39.00.00 01000

07.002.10.302.0010.2.036. MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
MATERIAL DE CONSUMO 8.000,00319 - 3.3.90.30.00.00 01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

7.000,00321 - 3.3.90.36.00.00 01000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

22.000,00322 - 3.3.90.36.00.00 01303

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

91.000,00324 - 3.3.90.39.00.00 01303

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E 
TURISMO

09.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE
09.002.18.452.0004.2.010. MANUTENÇÃO DA COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

16.000,00431 - 3.3.90.39.00.00 01000

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código r3PilU neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1015 31 de Dezembro de 2024  PG. 5/9

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

Total Suplementação: 227.704,68

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste 
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

02.000.00.000.0000.0.000. GOVERNO MUNICIPAL
02.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO
02.001.04.122.0002.2.001. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

64,811 - 3.1.90.11.00.00 01000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

85,773 - 3.1.90.94.00.00 01000

CONTRIBUIÇÕES 6.048,825 - 3.3.70.41.00.00 01000
03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E URBANISMO
03.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E URBANISMO
03.001.04.121.0002.2.003. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E URBANISMO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

2.675,9920 - 3.1.90.11.00.00 01000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

829,9922 - 3.1.90.94.00.00 01000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.947,8823 - 3.1.91.13.00.00 01000
04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.001.04.122.0002.2.005. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

425,9936 - 3.1.90.94.00.00 01000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 142,0445 - 3.3.90.93.00.00 01000
05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.001.12.122.0002.2.015. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

733,27638 - 3.1.90.94.00.00 01000

05.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
05.002.12.361.0012.2.016. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 622,9290 - 3.1.90.13.00.00 01000
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.103,0096 - 3.1.91.13.00.00 01000

05.002.12.365.0012.2.017. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 862,96121 - 3.1.90.13.00.00 01000

05.003.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE CULTURA
05.003.13.392.0009.2.023. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS

DIÁRIAS - CIVIL 32,00151 - 3.3.90.14.00.00 01000

05.004.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE ESPORTE
05.004.27.812.0009.2.024. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

1.208,15157 - 3.1.90.11.00.00 01000

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código r3PilU neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1015 31 de Dezembro de 2024  PG. 6/9

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 337,04158 - 3.1.90.13.00.00 01000
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

775,33159 - 3.1.90.94.00.00 01000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 146,52160 - 3.1.91.13.00.00 01000
DIÁRIAS - CIVIL 12,00161 - 3.3.90.14.00.00 01000
MATERIAL DE CONSUMO 1,97162 - 3.3.90.30.00.00 01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

96,64166 - 3.3.90.39.00.00 01000

05.005.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR
05.005.12.782.0012.2.020. MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

54,31180 - 3.3.90.39.00.00 01000

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS

06.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRATRIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS

06.001.15.122.0007.2.025. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, 
VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

73,34190 - 3.1.90.11.00.00 01000

06.003.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA
06.003.15.451.0006.2.026. MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS BENS DE USO COMUM

MATERIAL DE CONSUMO 0,26206 - 3.3.90.30.00.00 01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

59,74208 - 3.3.90.39.00.00 01000

06.003.15.451.0007.2.027. MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 250,91214 - 3.1.90.13.00.00 01000
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

283,23215 - 3.1.90.94.00.00 01000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 55,00216 - 3.1.91.13.00.00 01000
MATERIAL DE CONSUMO 29,54218 - 3.3.90.30.00.00 01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

37,61221 - 3.3.90.39.00.00 01000

06.004.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
06.004.15.452.0007.2.029. MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

1.349,77230 - 3.1.90.11.00.00 01000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 260,97233 - 3.1.91.13.00.00 01000
MATERIAL DE CONSUMO 0,13234 - 3.3.90.30.00.00 01000

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRATARIA DE SAUDE
07.001.10.122.0010.2.030. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

1.254,89238 - 3.1.90.11.00.00 01303

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 783,33239 - 3.1.90.13.00.00 01303
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

242,95240 - 3.1.90.94.00.00 01303

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 483,36241 - 3.1.91.13.00.00 01303
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

0,04248 - 3.3.90.39.00.00 01303

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 9,00252 - 4.4.90.52.00.00 01303

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código r3PilU neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1015 31 de Dezembro de 2024  PG. 7/9

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.301.0010.2.039. MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

2.276,73274 - 3.1.90.11.00.00 01000

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

19.948,52275 - 3.1.90.11.00.00 01303

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.300,00276 - 3.1.90.13.00.00 01000
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.589,24280 - 3.1.91.13.00.00 01303
MATERIAL DE CONSUMO 0,02282 - 3.3.90.30.00.00 01303
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

0,77284 - 3.3.90.39.00.00 01303

07.002.10.301.0010.2.040. MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

65.704,38286 - 3.1.90.11.00.00 01303

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.427,50288 - 3.1.90.13.00.00 01303
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.010,63291 - 3.1.91.13.00.00 01303
MATERIAL DE CONSUMO 4,96293 - 3.3.90.30.00.00 01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

3.201,47297 - 3.3.90.36.00.00 01303

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

0,21299 - 3.3.90.39.00.00 01303

OBRAS E INSTALAÇÕES 4.013,00301 - 4.4.90.51.00.00 01303
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,92302 - 4.4.90.52.00.00 01303

07.002.10.302.0010.2.036. MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

52.216,89311 - 3.1.90.11.00.00 01000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10.619,50313 - 3.1.90.13.00.00 01000
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

490,80315 - 3.1.90.94.00.00 01303

DIÁRIAS - CIVIL 6,00318 - 3.3.90.14.00.00 01303
MATERIAL DE CONSUMO 100,00320 - 3.3.90.30.00.00 01303
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

50,09323 - 3.3.90.39.00.00 01000

07.002.10.303.0010.2.037. MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
MATERIAL DE CONSUMO 0,38333 - 3.3.90.30.00.00 01000
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

0,31335 - 3.3.90.32.00.00 01000

07.003.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE CONSÓRCIOS PÚBLICOS
07.003.10.302.0010.2.034. CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO 
PÚBLICO

0,96348 - 3.1.71.70.00.00 01000

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO 
PÚBLICO

0,04349 - 3.3.71.70.00.00 01000

07.003.10.303.0010.2.042. CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO 
PÚBLICO

17,90353 - 3.1.71.70.00.00 01000

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO 
PÚBLICO

0,33354 - 3.3.71.70.00.00 01000

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO 
PÚBLICO

2,46356 - 4.4.71.70.00.00 01000

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código r3PilU neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1015 31 de Dezembro de 2024  PG. 8/9

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.001.08.122.0008.2.006. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

1.050,88360 - 3.1.90.11.00.00 01000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

20,76362 - 3.1.90.94.00.00 01000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5,30363 - 3.1.91.13.00.00 01000
MATERIAL DE CONSUMO 19,00365 - 3.3.90.30.00.00 01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

2,60369 - 3.3.90.39.00.00 01000

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA

589,37370 - 3.3.90.40.00.00 01000

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 5.000,00371 - 3.3.90.93.00.00 01000
08.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.002.08.244.0008.2.054. MANUTENÇÃO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

5.664,91375 - 3.3.90.32.00.00 01000

08.002.08.244.0008.2.055. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

378,11376 - 3.1.90.11.00.00 01000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.589,74377 - 3.1.90.13.00.00 01000
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

302,70378 - 3.1.90.94.00.00 01000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.499,95379 - 3.1.91.13.00.00 01000
DIÁRIAS - CIVIL 35,00380 - 3.3.90.14.00.00 01000

08.003.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08.003.08.243.0008.2.044. APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR

DIÁRIAS - CIVIL 1.045,00396 - 3.3.90.14.00.00 01000
MATERIAL DE CONSUMO 4,92397 - 3.3.90.30.00.00 01000

08.003.08.243.0008.2.056. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

7.810,66404 - 3.1.90.11.00.00 01000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 801,48405 - 3.1.90.13.00.00 01000
08.004.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO
08.004.08.241.0008.2.051. APOIO FINANCEIRO AO FUNDO DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

552,00417 - 3.3.90.36.00.00 01000

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E 
TURISMO

09.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE 
E TURISMO

09.001.18.122.0002.2.009. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

474,74421 - 3.1.90.94.00.00 01000

09.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE
09.002.18.541.0004.2.013. MANUTENÇÃO DO PATRIMÔNIO AMBIENTAL

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código r3PilU neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1015 31 de Dezembro de 2024  PG. 9/9

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

453,83433 - 3.1.90.11.00.00 01000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 256,70436 - 3.1.91.13.00.00 01000
MATERIAL DE CONSUMO 73,33438 - 3.3.90.30.00.00 01000

09.003.00.000.0000.0.000. DIVISÃO AGROPECUÁRIA
09.003.20.608.0003.1.071. CONVÊNIO Nº 196/2024 - DEAGRO - AQUISIÇÃO DE TRATOR 

AGRÍCOLA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 11.289,68641 - 4.4.90.52.00.00 01000

09.003.20.608.0003.2.012. MANUTENÇÃO DA DIVISÃO AGROPECUÁRIA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

548,28448 - 3.1.90.11.00.00 01000

10.000.00.000.0000.0.000. PROCURADORIA JURÍDICA
10.001.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE PROCURARIA JURÍDICA
10.001.02.092.0002.2.007. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA JURÍDICA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

482,00461 - 3.1.90.11.00.00 01000

11.000.00.000.0000.0.000. CONTROLE INTERNO
11.001.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE CONTROLE INTERNO
11.001.04.124.0002.2.008. MANUTENÇÃO DO CONTROLE INTERNO, FROTAS E PATRIMÔNIO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

388,26466 - 3.1.90.11.00.00 01000

Total Redução: 227.704,68

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE  
,  Estado  do  Paraná,  em   30  de  dezembro  de  2024.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código r3PilU neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2025-01-07T10:35:03-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




